# STRATEGIC REPORT, REPORT OF THE DIRECTORS AND

FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED

**31ST MARCH 2020** 

**FOR** 

**CONNOP & SON LIMITED** 

Chris Duckett Limited
Chartered Accountants & Statutory Auditors
Network House
Thorn Office Centre
Rotherwas
Hereford
HR2 6JT



# CONTENTS OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

	Page
Company information	1
Strategic report	. 2
Report of the directors	4
Report of the independent auditors	6
Income statement	9
Other comprehensive income	10
Balance sheet	11
Statement of changes in equity	12
Cash flow statement	13
Notes to the cash flow statement	14
Notes to the financial statements	16

## CONNOP & SON LIMITED

## COMPANY INFORMATION FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

**Directors:** M E Connop

R J Connop V Connop P E Connop C J Connop A Meredith

Secretary: R J Connop

**Registered office:** Folly Farm

Eardisland Leominster Herefordshire HR6 9BS

**Registered number:** 02713279 (England and Wales)

### STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

The directors present their strategic report for the year ended 31st March 2020.

#### Review of business

The principal activity of the Company during the year was groundworks and concreting, primarily for the poultry and agricultural sector.

The Director is satisfied with the Company's performance for the year ended 31st March 2020 and the Company will continue to undertake the above activity in to the foreseeable future.

Our key financial indicators are those that communicate the financial performance and strength of the Company as a whole, those being turnover and gross profit margin.

Turnover for the year ended 31st March 2020 has increased by 8.8% to £16,544,558 (2019: £15,205,364) and our gross profit margin has increased from 8.5% to 9.4%.

The Company managed to retain a strong Balance Sheet with the net current assets of the Company increasing to £3,687,091 (2019: £3,408,040) and an overall net asset worth of £5,836,088 (2019: £5,508,755).

The profit for the year, after taxation, amounted to £427,333 (2019: £199,134). The Director has recommended that no final dividend is paid for the year ended 31st March 2020 (2019: £Nil per share).

The company is committed to investing in its future development, spending £863,563 in the year (2019: £832,198) on new plant and equipment.

#### Principal risks and uncertainties

The key business risks and uncertainties affecting the Company are considered to relate to:

- Financial risks including credit risk and price risk.
- Adverse weather conditions.
- Competition in the sector putting pressure on the pricing structure.

The key opportunities for the business, which mitigate its risk exposure, are:

- The Company manages its exposure to credit risk with careful credit control. Price risk is managed by constantly monitoring and and adjusting sales pricing depending on market conditions.
- This year substantial investment included stabilisation equipment, which enable the Company to continue work in adverse weather conditions and reduce the cost of stone purchased.
- The Company has maintained it's position as a leading supplier to both the poultry and greater agricultural sector by continuing to provide high quality products and services.

## STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

### Research and development

Research and Development expenditure is written off in the year in which it is incurred. The Company continues to recognise the importance of ongoing Research and Development in respect of its systems and services and will maintain this investment as part of future operational and strategic planning.

On behalf of the board:

R J Connop - Director

23rd December 2020

### REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31st March 2020.

#### **Dividends**

An interim dividend of £1,000 per share was paid on 12th February 2020. The directors recommend that no final dividend be paid.

The total distribution of dividends for the year ended 31st March 2020 will be £100,000.

A dividend totalling £100,000 was duly authorised and paid on 10th April 2020 being an interim dividend for the year ended 31st March 2021.

#### **Future developments**

The Director expects the Company to maintain it's strong Balance Sheet and level of operating profits for the forthcoming year ended 31st March 2021. No changes in the operational activities are expected in the foreseeable future.

#### **Directors**

M E Connop has held office during the whole of the period from 1st April 2019 to the date of this report.

Other changes in directors holding office are as follows:

R J Connop - appointed 12th February 2020

V Connop - appointed 12th February 2020

P E Connop - appointed 12th February 2020

C J Connop - appointed 12th February 2020

A Meredith - appointed 12th February 2020

### Financial instruments

The company does not actively use financial instruments as part of it's financial risk management. The Company is exposed to the usual credit risk and cash flow risk associated with selling on credit and manages this through internal credit control procedures.

#### Close company status

The company is a close company as defined by HMRC.

## REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

# INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

16,544,558	15,205,364
14,985,821	13,910,506
1,558,737	1,294,858
1,090,235	1,011,240
468,502	283,618
2,173	573
470,675	284,191
36,054	33,291
434,621	250,900
7,288	51,766
427,333	199,134
	14,985,821 1,558,737 1,090,235 468,502 2,173 470,675 36,054 434,621 7,288

# OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

Notes	31.3.20 £	31.3.19 £
Profit for the year	427,333	199,134
Other comprehensive income	<u> </u>	
Total comprehensive income for the year	427,333	199,134

# **BALANCE SHEET**31ST MARCH 2020

	Notes	£	31.3.20 £	£	31.3.19 £
Fixed assets	Notes	~	~	~	~
Tangible assets	8		3,067,576		3,035,744
Current assets					
Stocks	9	3,645,051		4,775,313	
Debtors	10	4,682,093		5,360,200	
Cash at bank and in hand		1,012,985		390,398	
		9,340,129		10,525,911	
Creditors					
Amounts falling due within one year	11	5,653,038		7,117,871	
Net current assets			3,687,091		3,408,040
Total assets less current liabilities			6,754,667		6,443,784
Creditors					
Amounts falling due after more than of			(500.050)		(644.000)
year	12		<u>(</u> 580,979)		(644,929)
Provisions for liabilities	16		(337,600)		(290,100)
Net assets			5,836,088		5,508,755
					<u></u>
Capital and reserves					
Called up share capital	17		100		100
Retained earnings	18		5,835,988		5,508,655
Shareholders' funds			5,836,088		5,508,755

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 23rd December 2020 and were signed on its behalf by:

R J Connop - Director

Homop.

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1st April 2018	100	5,309,521	5,309,621
Changes in equity Total comprehensive income		199,134	199,134
Balance at 31st March 2019	100	5,508,655	5,508,755
Changes in equity Dividends Total comprehensive income	<u> </u>	(100,000) 427,333	(100,000) 427,333
Balance at 31st March 2020	100	5,835,988	5,836,088

## CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

	NT .	31.3.20	31.3.19
Cook flows from amounting activities	Notes	£	£
Cash flows from operating activities	1	1 492 420	1 110 075
Cash generated from operations Interest paid	1 .	1,482,439	1,119,075
-		(1,519)	(2,033)
Interest element of hire purchase		(34,535)	(21.259)
payments paid		• • •	(31,258)
Tax paid		11,412	(103,305)
Net cash from operating activities		1,457,797	982,479
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible fixed assets		(863,563)	(832,198)
Sale of tangible fixed assets		249,755	144,899
Interest received		2,173	573
Net cash from investing activities		(611,635)	(686,726)
Cash flows from financing activities			
Loan repayments in year		(10,199)	(9,685)
New HP's in the year		341,694	442,690
Capital repayments in year		(515,702)	(449,617)
Amount introduced by directors		275,358	3,618
Amount withdrawn by directors		(214,726)	-
Equity dividends paid		(100,000)	
Net cash from financing activities		(223,575)	(12,994)
Increase in cash and cash equivalents	s	622,587	282,759
Cash and cash equivalents at beginning of year	2	390,398	107,639
Cash and cash equivalents at end of		<del></del>	
year	2	1,012,985	390,398

# NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

	31.3.20	31.3.19
	£	£
Profit before taxation	434,621	250,900
Depreciation charges	601,488	605,751
(Profit)/loss on disposal of fixed assets	(19,513)	355
Finance costs	36,054	33,291
Finance income	(2,173)	(573)
	1,050,477	889,724
Decrease/(increase) in stocks	1,130,262	(1,241,035)
Decrease/(increase) in trade and other debtors	678,107	(331,444)
(Decrease)/increase in trade and other creditors	(1,376,407)	1,801,830
Cash generated from operations	1,482,439	1,119,075

### 2. Cash and cash equivalents

The amounts disclosed on the Cash flow statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance sheet amounts:

### Year ended 31st March 2020

	31.3.20	1.4.19
	£	£
Cash and cash equivalents	1,012,985	390,398
Year ended 31st March 2019		-
	31.3.19	1.4.18
	£	£
Cash and cash equivalents	390,398	107,639

# NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

## 3. Analysis of changes in net debt

	At 1.4.19 £	Cash flow	At 31.3.20 £
Net cash			
Cash at bank and in hand	390,398	622,587	1,012,985
•	390,398	622,587	1,012,985
Debt			
Finance leases	(1,089,031)	174,008	(915,023)
Debts falling due within 1 year	(9,980)	(540)	(10,520)
Debts falling due after 1 year	(37,983)	10,740	(27,243)
	(1,136,994)	184,208	(952,786)
Total	(746,596)	806,795	60,199

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

#### 1. Statutory information

Connop & Son Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

#### 2. Accounting policies

#### Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

#### Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Long-term contracts are those where the time taken substantially to complete the contract is such that the contract activity falls into different accounting periods. Long-term contracts are assessed on a contract by contract basis and reflected in the profit and loss account by recording turnover and related costs as contract activity progresses. The degree of completion of the contract is assessed by comparing the cost of the work completed at the financial year end to the total anticipated cost of the contract.

### Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated in the Balance Sheet at costs less depreciation. Depreciation is provided in the accounts, to write off the cost of fixed assets over their useful lives, at the following rates:

Short leasehold

2% & 6.66% on costs

Plant & machinery etc

15% & 20% reducing balance

#### Stocks

Stocks and work in progress are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Cost is calculated using the first-in, first-out method and includes all purchase, transport, and handling costs in bringing stocks to their present location and condition.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

### 2. Accounting policies - continued

#### Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and 'Other Financial Instruments Issues' of FRS102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other receivables and cash and bank balances, are measured at transaction price less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

#### Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at the cost less impairment.

### Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the assets original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

#### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

#### Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducing all of its liabilities.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

### 2. Accounting policies - continued

Basic financial liabilities, including trade and other payables are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans and preference shares that are classified as debt, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

#### **Taxation**

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

#### Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

#### Hire purchase and leasing commitments

Assets obtained under hire purchase contracts or finance leases are capitalised in the balance sheet. Those held under hire purchase contracts are depreciated over their estimated useful lives. Those held under finance leases are depreciated over their estimated useful lives or the lease term, whichever is the shorter.

The interest element of these obligations is charged to profit or loss over the relevant period. The capital element of the future payments is treated as a liability.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

## 2. Accounting policies - continued

### Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

## 3. Employees (including officers)

Zimpiojees (moruming emercia)	31.3.20	31.3.19
Warrand calculat	£	£
Wages and salaries	2,038,119	2,091,535
Social security costs	221,070	225,426
Other pension costs	125,504	82,631
	2,384,693	2,399,592
The average number of employees during the year was as follows:	31.3.20	31.3.19
Production staff	40	40
Administrative staff	9	9
	49	49
	<del></del> .	===
	31.3.20	31.3.19
	£	£
Directors' remuneration	47,002	14,731
Directors' pension contributions to money purchase schemes	2,648	448
Directors pension contributions to money purchase schemes	====	====

### 4. Operating profit

The operating profit is stated after charging/(crediting):

	31.3.20	31.3.19
	£	£
Depreciation - owned assets	312,288	290,898
Depreciation - assets on hire purchase contracts	289,201	314,853
(Profit)/loss on disposal of fixed assets	(19,513)	355
Auditors' remuneration	6,000	6,000
Fees for non-audit work	15,550	6,000

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

5.	Interest payable and similar expenses		
٥.	interest payable and similar expenses	31.3.20	31.3.19
		£	£
	Bank loan interest	1,519	2,033
	Hire purchase	34,535	31,258
	<b>r</b>	<del></del>	
		36,054	33,291
			====
6.	Taxation		
	Analysis of the tax charge		
	The tax charge on the profit for the year was as follows:		
		31.3.20	31.3.19
		£	£
	Current tax:		
	UK corporation tax	-	28,800
	UK corporation tax prior year	(40,212)	-
	Total current tax	(40,212)	28,800
	Deferred tax	47,500	22,966
	Dolollog tax	<del></del>	
	Tax on profit	7,288	51,766
	•	<del></del>	

UK corporation tax was charged at 19% in 2019.

## Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	31.3.20	31.3.19
	£	£
Profit before tax	434,621	250,900
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK		
of 19% (2019 - 19%)	82,578	47,671
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	2,596	700
Capital allowances in excess of depreciation	(77,971)	(19,596)
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	(40,212)	25
Deferred tax	47,500	22,966
R&D credits	(38,000)	-
Losses c/fwd	30,797	-
Total tax charge	7,288	51,766

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

### 6. Taxation - continued

Losses carried forward amounted to approximately £162,100 (2019: £Nil).

#### 7. **Dividends**

	31.3.20	31.3.19
	£	£
Ordinary shares of £1 each		
Interim	100,000	-
	<del></del>	

## 8. Tangible fixed assets

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Short leasehold £	Plant and machinery £	Totals £
Cost			
At 1st April 2019	108,020	5,082,901	5,190,921
Additions	-	863,563	863,563
Disposals		(436,236)	(436,236)
At 31st March 2020	108,020	5,510,228	5,618,248
Depreciation			
At 1st April 2019	49,202	2,105,975	2,155,177
Charge for year	2,507	598,982	601,489
Eliminated on disposal		(205,994)	(205,994)
At 31st March 2020	51,709	2,498,963	2,550,672
Net book value			
At 31st March 2020	56,311	3,011,265	3,067,576
At 31st March 2019	58,818	2,976,926	3,035,744

The net book value of tangible fixed assets includes £1,517,438 (2019 - £1,683,672) in respect of assets held under hire purchase contracts.

### 9. Stocks

	31.3.20	31.3.19
	£	£
Stocks	77,211	81,644
Work-in-progress	3,567,840	4,693,669
	3,645,051	4,775,313

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

10.	Debtors: amounts falling due within one year		
10.	Debtors, amounts failing due within one year	31.3.20	31.3.19
		\$1.5.20 £	£
	Trade debtors	4,613,536	4,897,590
	Amounts recoverable on contract	24,416	432,921
	Other debtors	4,165	5,377
	Prepayments	39,976	24,312
		4,682,093	5,360,200
11.	Creditors: amounts falling due within one year	21 2 22	21 2 10
		31.3.20	31.3.19
	D 11 0 1 6 ( 12)	£	£
	Bank loans & overdrafts (see note 13)	10,520	9,980
	Hire purchase contracts (see note 14)	361,287	482,085
	Payments on account	2,927,861	4,058,900
	Trade creditors	820,223	1,058,871
	Corporation tax	-	28,800
	Social security & other taxes	55,954	55,604
	VAT	344,490	373,990
	Owed to related parties	100 500	268,666
	Provision for costs	128,500	20,000
	Onerous contracts	180,380	715 (14
	Directors' loan accounts	776,246	715,614
	Accruals & other creditors	47,577	45,361
		5,653,038	7,117,871
12.	Creditors: amounts falling due after more than one year		
	•	31.3.20	31.3.19
		£	£
	Bank loans (see note 13)	27,243	37,983
	Hire purchase contracts (see note 14)	553,736	606,946
		580,979	644,929
13.	Loans		
	An analysis of the maturity of loans is given below:		
		31.3.20	31.3.19
		£	£
	Amounts falling due within one year or on demand:	40	0.000
	Bank loans	10,520	9,980
•			

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

3.	Loans - continued		
		31.3.20	31.3.19
		£	:
	Amounts falling due between two and five years:	27.412	2= 22
	Bank loans - 2-5 years	27,243	37,983
		-	
4.	Leasing agreements		
	Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:		
		31.3.20	31.3.19
		£	
	Net obligations repayable:		
	Within one year	361,287	482,08
	Between one and five years	553,736	606,94
		015 022	1 000 02
		915,023	1,089,03
5.	Secured debts		
	The following secured debts are included within creditors:		
		31.3.20	31.3.1
		£	;
	Bank loans	37,763	47,96
	Hire purchase contracts	915,023	1,089,03
	Directors' loan accounts	776,246	752,76

Bank borrowing is secured by deeds over the director's residential property.

Hire purchase liabilities are secured over the assets in question.

The director's loan is secured by a debenture being all of the monies due or to become due from the company to the chargee. There is a first floating charge over all the undertaking, property and assets present and future including goodwill, uncalled capital and book debts.

## 16. Provisions for liabilities

	31.3.20	31.3.19
	£	£
Deferred tax	337,600	290,100

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

#### 16. Provisions for liabilities - continued

Deferred tax
£
290,100
78,300
(30,800)
337,600

## 17. Called up share capital

Allotted, issued and fully	y paid	d:
----------------------------	--------	----

Number:	Class:	Nominal	31.3.20	31.3.19
		value:	£	£
100	Ordinary	£1	100	100

Retained

#### 18. Reserves

	earnings £
At 1st April 2019 Profit for the year Dividends	5,508,655 427,333 (100,000)
At 31st March 2020	5,835,988

A dividend totalling £100,000 was duly authorised and paid on 10th April 2020.

### 19. Contingent liabilities

During 2019, the company experienced a serious accident. This is currently being investigated and if the company is subsequently found to be in breach of health and safety regulations, an uninsured fine may result. At this stage, the potential fine and relevant legal costs are unknown and therefore no provision has been included within the Financial Statements.

### 20. Related party disclosures

During the year, the Directors' used a current account with the company to record amounts due to them and amounts drawn by them. The amounts owed by the company at the end of the year was £776,246 (2019: £984,280).

The Directors are the key management personnel and their remuneration is disclosed in Note 3 of the accounts.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2020

## 21. Ultimate controlling party

The company is controlled by the Connop family.